e-mail: smtech.by@gmail.com  www.smtech.by  тел. +375(29) 837-67-67
Техническое описание шаговых двигателей
StepLine 28, 39, 42, 57, 86 и 110 габаритов
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Шаговые двухфазные электродвигатели StepLine предназначены для работы в составе исполнительного
привода  в механизмах перемещения, в качестве привода подач металлообрабатывающих,
деревообрабатывающих, плазменных и лазерных  станков с УЧПУ, в системах автоматического управления,
упаковочных и маркировочных машинах, измерительных приборах, 3D принтерах, медицинских приборах и

са
 д
ви
га
те
ля
,
(к
г)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
FL39H22H-0286A 5 22 0.28 4.2 14 8.0 0.47 60 12
28 10
0.115
SL28HS51-0674A 5 51 0.67 6 8.9 7.2 1.2 н/д 18 0.195
SL39ST38-0504 5 38 0.5 12 45 24 2.9 180 24 0.25
SL42STH40-1684 5 40 1.68 2.8 1.68 3.4 4.0 220 54
28 10
0.28
FL42STH47-0806B 5 47.5 0.8 6.0 7.5 6.7 3.17 200 68 0.35
SL42STH34-1204MA(0,9⁰) 5 34 1,2 3,2 2,7 5,2 2,3 200 54 28 10 0,27
SL42STH38-1684A 5 38 1,68 2,8 1,65 3,4 3,5 н/ д 35 28 10 0,23
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
SL42STH40-1684 5 40 1,68 2,8 1,68 3,4 4 220 54 28 10 0,29
FL42STH47-0806B 5 47,5 0,8 6 7,5 6,7 3,17 200 68 28 10 0,36
SL42STH48-0406A 5 48 0,4 12 29 25 3,17 200 68 28 10 0,365
SL42STH48-1684 5 48 1.68 3.4 1.9 3.8 5.2 280 68
28 10
0.36
SL42STH341204M(0.9°) 5 34 1.2 3.24 2.7 5.2 2.3 200 35 0.22
SL42STH341334M(0.9°) 5 33.5 1.33 2.8 2.8 2.5 2.2 120 35 0.22
SL57STH51-2804 6.35 51 2.8 2.3 0.83 2.3 10.1 360 275
75 15
0.63
SL57STH56-2804 6.35 56 2.8 2.5 0.9 2.5 12.6 400 300 0.67
SL57STH76-2804 6.35 76 2.8 3.2 1.13 3.6 18.9 680 480 1.03
SL57STH112-3004 8 112 3.0 3.9 1.3 6.5 30 1200 800 1.67
SL86STH65-5904 14 65 5.9 1.7 0.29 1.7 33 1400 1000
220 60
1.7
SL86STH82-5504 14 82 5.5 1.9 0.45 3 50 1600 1500 2.36
SL86HS100-5004 14 100 5.0 2.5 0.5 4 68 2000 2100 3.0
SL86STH118-6004 14 118 6.0 3.6 0.6 6 85 2400 2700 3.67
SL86STH156-6204 14 156 6.2 3.6 0.75 9 122 3200 4000 5.18
SL110HS150-6504 19 150 6.5 4.7 0.72 12.8 200 5900 10900 8.5
SL110HS201-8004 19 201 8.0 5.7 0.71 15.4 330 7500 16200 11.97
4. СОВМЕСТИМОСТЬ С ДРАЙВЕРАМИ ШАГОВОГО ПРИВОДА
В  таблице ниже приведены допустимые комбинации шаговых двигателей STEPLINE с  драйверами